

SINAV KAPISI YÜZLERİNE KAPANDI YİNE AYNI MANZARA

YKS'nin dün gerçekleştirilen birinci oturumu TYT'ye yine sınava geç kalanlar damga vurdu. Sınavda matematik soruları zor bulundu

Aynı sınıf isteği

Yetişemediği için sınava alınmayanlar, kapıda ağlayıp sinir krizi geçirenler... TYT, dün 10.15'te başladı; ÖSYM'nin kuralına göre adaylar saat 10.00'dan sonra okul binalarına alınmadı. Bu kuralın gözden geçirilmesini isteyenler, "Bu durumdaki öğrenciler için ayrı sınıf açmak çok mu zor" diye tepki gösteriyor.

Matematik moral bozdu

Uzmanlar ve adayların yorumlarına göre her yıl olduğu gibi sınavın en zor testi matematikti. Ancak bu yıl önceki yılları gölgede bırakacak bir sınav oldu. Öyle ki PISA ve TIMSS'te ilk 5'te olan ülkelerde sorulacak düzeyde zor sorular vardı. Uzmanlar "Verilen sürede, bu zorluktaki sorular yetiştirmez" diyor. **AYSEL BOZAN YILMAZ-MİNE ÖZDEMİR GÜNELİ 7'de**



Kapılar yüzlerine kapandı

MİNE ÖZDEMİR GÜNELİ

Bu yıl 2,6 milyon adayın katıldığı Yükseköğretim Kurumları Sınavı'nın (YKS), birinci oturumu Temel Yeterlilik Testi (TYT) dün gerçekleşti. 2 milyon 592 bin 579 adayın ter döktüğü TYT'nin başlangıcında saniye farkıyla geç kaldıkları için sınava alınmayan adayların yürekleri burkan feryatları güne damga vurdu. Sınav dün saat 10.15'te başladı. Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi'nin (ÖSYM) uyguladığı karar gereği adaylar, saat 10.00'dan sonra sınav



'Aç, aç' tezahüratıyla sınava girmeyi başardı

Birçok yerde saat 10.00'dan sonra gelen adaylar TYT'ye almazken, bazı yerlerde velilerin tezahüratı karşısında görevliler, geç kalan öğrencilere kapıları açtı. Konya'da benzer bir durum yaşandı. Konya Sektör Üniversitesi'nde sınava sanyelerine geç kalan bir aday, içeri alınmadı. Velilerin 'aç, aç' diye tezahürat yapmasıyla görevliler, kapıyı açıp, genci fakülteye aldı.

binalarına alınmadı. ÖSYM, 2017'de üniversite sınavlarında yaşanan sifre skandalı nedeniyle kuralın katılaşmış. 2017'de de sınava giren adaylar bu kuralı bilmediği için kimileri de giriş belgelerini ve kimlik kartlarını unuttukları ya da trafikte kaldıkları için sınava geç kaldı. Tüm yalvarmalara ve çevredeki velilerin müdahale etmesine rağmen sınav binalarına alınmayan adaylar, gözyaşlarına hakim olamadı, içlerinde sinir krizi geçirilenler de vardı. Bu kural nedeniyle önceki yıllarda da birçok aday, sınava giremedi. Adaylar ve veliler, "Bu durumdaki öğrenciler için ayrı sınıf açmak çok mu zor, ÖSYM bu kuralı esnetemez mi?" diye kurala tepki gösteriyorlar.

Yurt genelinden birkaç saniye ya da dakikayla sınava kaçırılan adayların yaşadıkları mağduriyeti derledik:

Sinir krizi geçirdi

Hatay'da sınava gireceği için salona alınmayan iştme engelli Didem Ögüdü, gözyaşlarına boğuldu. TYT'ye girmek için saat 10.00'da Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi'ne gelen Ögüdü, sınav salonunu karıştırıp başka fakülteye gitti. Saat 10.15'teki sınav için çevredekilerin yardımıyla Eğitim Fakültesi önüne gelen Ögüdü, geçtiği için salona alınmadı. Fakülte önünde sinir krizi geçiren ve dakikalarca gözyaşı döken Ögüdü'yü veliler teselli etmeye çalıştı. Telefona yazdığı mesajlarla iştşim kurmaya çalışan Didem Ögüdü'yü, polisler evine götürdü.



Polis: 'Hakkını helal et'

Canakkale'de sınava ÇOMÜ Terzioğlu Yerleşkesi'ndeki Sağlık Hizmetleri MYO'da girecek olan bir kız öğrenci, yanlışlıkla Sağlık Bilimleri Fakültesi'ne gitti. Trafik polisi tarafından sınava yetiştirilmeye çalışılan kız öğrenci, sanyeler önce kapılar kapandığı için içeri alınmadı. Öğrenci büyük özünü yaparak onun için seferber olan polis de "Çok uğraştık ama olmadı. Kızım hakkını helal et" dedi.

Burdur'da hastane teknisyeni Seyhan Aktan (43), 3 dakika geç kaldığı için sınava alınmadı. Aktan, nöbetten çıkıp sınava yetismeye çalıştığını söyledi.

Tartışma çıktı

Antalya'daki 75. Yıl Cumhuriyet Anadolu Lisesi'nin önünde sınav nedeniyle uzun araç kuyrukları oluştu. Saatler 10.00'u gösterdiğinde sınav merkezi sorumlusu son uyarıları yaparak okul kapısını zincirle kapatarak asma kilit astı. 3 dakika geç gelen iki öğrenci sınava girmek istedi.



Görevli kapıyı açmayınca kapı önündeki vatandaşlar görevlilerle tartıştılar.

Matematik zordu, moraller bozuldu

YKS'nin ilk oturumu olan TYT dün tamamlandı. Her yıl olduğu gibi sınavın en zor testi Matematik'ti. Ancak bu yıl, önceki yılları gölgede bıraktı. Soruların, PISA ve TIMSS'te ilk 5'te olan ülkelerde sorulacak düzeyde olduğunu söyleyen uzmanlar, "Verilen sürede, bu zorluktaki sorular asla yetişmez" yorumunda bulundular

ÖSYM Başkanlığınca, 81 ilde ve Leftoşa'da düzenlenen, 2,6 milyon adayın başvurduğu YKS'nin ilk oturumu olan TYT dün tamamlandı.

Adaylar bugün ikinci oturum olan Alan Yeterlilik Testleri (AYT) ile üçüncü oturum Yabancı Dil Testi'nden (YDT) sınav oluyolar.

TYT'de adaylara, Türkçe testinde 40, Sosyal Bilimler testinde tarihten 5, coğrafyadan 5, felsefeden 5, din kültürü ve ahlak

bilgisinden 5'er olmak üzere toplam 20, Temel Matematik testinde 40, fizikten 7, kimyadan 7 ve biyolojiden 6 sorunun yer aldığı Fen Bilimleri testinde de 20 soru yöneltilti; toplam 135 dakika süre tanındı.

Sınavda, tüm testlerdeki sorular müfredata uygundu, hatalı soru bulunmuyor. Temel konu ve kazanımlara hakim adayların yapabileceği nitelikte bir sınavdı. Soru yapıları yorumlama, analiz yapma, akıl yürütme gibi yeni nesil sorular olarak adlandırılan, adayların üst düzey düşünme becerilerini ölçen nitelikteydi.

Diğer testlerde soruların zorluk derecesi önceki yıllarla benzerdi ancak Matematik testi çok zordu ve bugün düzenlenecek sınavlar öncesi moralleri altüst etti. Tarih, Coğrafya, Felsefe, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Biyoloji ve Kimya testlerinde bilgisi doğru şekilde yorumlayıp analiz etmeye yönelik sorular ağırlıkta yer aldı. Kolay ve orta zorlukta sorular öne çıkıyordu. Diğer testlerle ilgili Bahçeşehir Koleji, Bilfen Lisesi, Fen Bilimleri Eğitim Kurumları, Uğur Okulları bölüm başkanlarının yorumları ise şöyle:

Anlam bilgisi belirleyici

Türk Dili ve Edebiyatı: Sorular, okuma, okuduğunu anlayıp ve yorumlama üzerine kurulmuş. Dil bilgisi soruları geçen yıldan daha az sayıda sorulmuş. Paragraf sorularının oluşturan metinlerin seçimine çok titiz davranıldığı,



Kucaklayıp yetiştirdiler

Mersin Üniversitesi'nde sınava yetismeye çalışan yürüme engelli Yasin Sarlak'ın yardımına koşan 4 vatandaş, kucakladıkları öğrenciyi son dakikada sınava yetiştirdi. Kışta konuşan Sarlak, "O an biraz utandım. Böyle bir iyilik görmek beni mutlu etti" dedi.



YKS, bugün düzenlenen AYT ve YDT ile sona eriyor. Sınav sonuçları, 4 Ağustos'a açıklanacak.

İrday Eğitim Matematik Bölüm Başkanı Mehmet İrday, soruların anlam bilgisi açısından son derece açık ve net olarak hazırlandığını, herhangi bir bilimsel hata bulunmadığını kaydetti. "Birbirini tekrar eden 3 - 4 soru olmasına rağmen, genelde soruların son derece özenle hazırlanmış olduğunu" diyen İrday, sınavın süresinin en az 30 dakika uzatılması gerektiğini aksi takdirde sınavın ölçme değerlendirmeye

'Süre uzatılmalıydı'

kriterlerine uygun olamayacağını vurguladı ve ve ekledi: "TIMSS, PISA gibi sınavların dünya sıralamasında ilk 5'e giren, akademik açıdan öğrenci seviyelerinin daha üst düzeyde olduğu ülkelerde bu tip bir sınav mevcut sınav süresinde uygulanabilir. Ülkemizdeki öğrenci seviyeleri arasındaki akademik fark fazla iken ve bu kadar az süre verilerek uygulanan bu test anlamlı olamamaktadır."

öğrencinin farklı türdeki metinlerle tanıştığı; sanat metinlerinin yanı sıra bilimsel ve düşünsel metinlerin de yer aldığı görülüyor. Paragraf sorularında birkaç tanesinde çeldiriciler yüksekti. 25 paragraf sorusunu art arda çözmeye çalışmak adayların zaman kaybetmesine ve yorulmasına yol açtı. Anlam bilgisi soruları yine belirleyici.

Matematik: Muhakeme gücünü ve yorum kabiliyetini ölçen sorulardan oluşan bir sınavdı. Geçen yıla göre matematik soruları zorlayıcı, geometri daha yapılabilir düzeydeydi. Geometri

çoğunlukla modelleme ve hikayeleştirme kurgusuyla hazırlanmış; geometrikel düşünme becerisini ölçen, denklem kurup çözümlere gerektiren nitelikte olup adayların zorlandıkları sorular olmuş.

Fizik: Sorular, kavramları içselleştirmemiş, günlük yaşamla bağlantı kuramayan ve okuma alışkanlığı olmayan öğrencilerin zorlanacağı şekilde hazırlanmış. Sınavda sadece elektrik konusunda işlem ve bağlantı kullanmak zorunda kalmış. Optik sorusu dışındaki sorular öğrencilerin birçok kez karşılaştıkları normal düzeyde sorulardı.



Ambulanla götürüldü

Van'da 3 gün önce apandisit ameliyatı olan Ahmet Demir, tedavi gördüğü hastaneden YKS'ye gireceği Ercis Ebubekir Çiftçi Ortaokulu'na ambulansla götürüldü. Bir yıldır sınav için büyük emek verdiğini belirten Demir, sınav sonrası ambulansla hastaneye döndü.

Melek İpek de sınava girdi

Antalya'da kendisini işkence eden eşi Ramazan İpek'i öldüren ve 108 gün tutuklu kaldıktan sonra cezaevinden tahliye edilen Melek İpek, YKS'ye girdi. Birlikte ders çalıştığı kız İra Nur ile sınava gelen İpek, hedefinin matematik öğretmenliği olduğunu söyledi. Kadınlara da seslenen İpek, "Kazanmadık, diye bir şey yok. Elimizin gelenin en iyisini yapmak için uğraşacağız. Okusular, ayakların üzerinde dursunlar" dedi.

